Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 января 2024 г. N 138-адм

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ,

РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГОРОДЕ СМОЛЕНСКЕ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО

ИМУЩЕСТВА, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА СМОЛЕНСКА ОТ 10.11.2022 N 3266-АДМ "О ПРИНЯТИИ

РЕШЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА

В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, ВКЛЮЧЕННЫХ В КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН

РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА

ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ

НА ТЕРРИТОРИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, НА 2014 - 2055 ГОДЫ

НА 2023 - 2025 ГОДЫ В ГОРОДЕ СМОЛЕНСКЕ, СОБСТВЕННИКИ

ПОМЕЩЕНИЙ В КОТОРЫХ НЕ ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ

КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА"

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Смоленской области от 27.12.2013 N 1145 "Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области, на 2014 - 2055 годы", распоряжением Администрации Смоленской области от 12.05.2022 N 660-р/адм "Об утверждении краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области, на 2014 - 2055 годы на 2023 - 2025 годы", руководствуясь Уставом города Смоленска, Администрация города Смоленска постановляет:

1. Внести в перечень многоквартирных домов, расположенных в городе Смоленске, в отношении которых принято решение о проведении капитального ремонта общего имущества, утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 10.11.2022 N 3266-адм "О принятии решения о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области, на 2014 - 2055 годы на 2023 - 2025 годы в городе Смоленске, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении капитального ремонта" (в редакции постановлений Администрации города Смоленска от 29.12.2022 N 3894-адм, от 27.12.2023 N 3740-адм), изменения, дополнив его пунктами 227 - 323 (приложение).

2. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

3. Муниципальному казенному учреждению "Городское информационное агентство" опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Смоленска по городскому хозяйству.

И.о. Главы города Смоленска

Д.А.АЗАРЕНКОВ

Приложение

к постановлению

Администрации

города Смоленска

от 29.01.2024 N 138-адм

ПЕРЕЧЕНЬ

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГОРОДЕ СМОЛЕНСКЕ,

В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ

КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА

	N п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Стоимость работ по капитальному ремонту (руб.)
	Перечень работ и (или) услуг по капитальному ремонту
	Сроки проведения капитального ремонта (год)

	1
	2
	3
	4
	5

	227.
	г. Смоленск, Витебское шоссе, д. 3/20
	14719951,80
	ремонт крыши, ремонт фасада, другие виды услуг (работ)
	2024

	228.
	г. Смоленск, пер. 2-й Краснофлотский, д. 42
	7100000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	229.
	г. Смоленск, пер. 2-й Краснофлотский, д. 44
	14100000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	230.
	г. Смоленск, пер. Запольный, д. 4
	10586500,00
	ремонт крыши
	2024

	231.
	г. Смоленск, пер. Смирнова, д. 5
	7552375,00
	ремонт крыши
	2024

	232.
	г. Смоленск, пер. Юннатов, д. 3
	14100000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	233.
	г. Смоленск, просп. Гагарина, д. 68
	7100000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	234.
	г. Смоленск, просп. Строителей, д. 10
	10600000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	235.
	г. Смоленск, просп. Строителей, д. 14
	17600000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	236.
	г. Смоленск, просп. Строителей, д. 5
	14100000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	237.
	г. Смоленск, ул. 12 лет Октября, д. 2а
	7100000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	238.
	г. Смоленск, ул. Автозаводская, д. 29
	21200000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	239.
	г. Смоленск, ул. Автозаводская, д. 29а
	7100000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	240.
	г. Смоленск, ул. Автозаводская, д. 54
	7100000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	241.
	г. Смоленск, ул. Академика Петрова, д. 5
	6666550,00
	ремонт крыши
	2024

	242.
	г. Смоленск, ул. Багратиона, д. 10
	6200000,00
	ремонт крыши
	2024

	243.
	г. Смоленск, ул. Багратиона, д. 22
	7478750,00
	ремонт крыши
	2024

	244.
	г. Смоленск, ул. Багратиона, д. 5
	6855840,00
	ремонт крыши
	2024

	245.
	г. Смоленск, ул. Бакунина, д. 12
	32404288,84
	ремонт крыши, ремонт фасада
	2024

	246.
	г. Смоленск, ул. Бакунина, д. 5
	31000000,00
	ремонт крыши
	2024

	247.
	г. Смоленск, ул. Большая Советская, д. 14
	9982000,00
	ремонт крыши
	2024

	248.
	г. Смоленск, ул. Большая Советская, д. 19/2
	15276049,80
	ремонт крыши, ремонт фасада
	2024

	249.
	г. Смоленск, ул. Большая Советская, д. 29/1
	21121749,40
	ремонт крыши, ремонт фасада, другие виды услуг (работ)
	2024

	250.
	г. Смоленск, ул. Большая Советская, д. 33
	2865000,00
	ремонт крыши, другие виды услуг (работ)
	2024

	251.
	г. Смоленск, ул. Большая Советская, д. 35
	5887500,00
	ремонт крыши, другие виды услуг (работ)
	2024

	252.
	г. Смоленск, ул. Большая Советская, д. 39/11
	17125000,00
	ремонт крыши, другие виды услуг (работ)
	2024

	253.
	г. Смоленск, ул. Валентины Гризодубовой, д. 1
	14200000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	254.
	г. Смоленск, ул. Гарабурды, д. 19, корпус 1
	4968000,00
	ремонт крыши
	2024

	255.
	г. Смоленск, ул. Гарабурды, д. 29
	4164674,00
	ремонт крыши
	2024

	256.
	г. Смоленск, ул. Генерала Городнянского, д. 1
	14100000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	257.
	г. Смоленск, ул. Генерала Городнянского, д. 3
	3394500,00
	ремонт крыши
	2024

	258.
	г. Смоленск, ул. Дзержинского, д. 10
	10163350,00
	ремонт крыши, ремонт фасада
	2024

	259.
	г. Смоленск, ул. Дзержинского, д. 15
	20364810,00
	ремонт крыши, ремонт фасада, другие виды услуг (работ)
	2024

	260.
	г. Смоленск, ул. Дзержинского, д. 2
	18979750,00
	ремонт крыши
	2024

	261.
	г. Смоленск, ул. Дзержинского, д. 6
	16126800,00
	ремонт крыши, ремонт фасада, другие виды услуг (работ)
	2024

	262.
	г. Смоленск, ул. Дзержинского, д. 8
	10326100,00
	ремонт крыши, ремонт фасада
	2024

	263.
	г. Смоленск, ул. Карла Маркса, д. 12а
	4293500,00
	ремонт крыши
	2024

	264.
	г. Смоленск, ул. Кирова, д. 29б
	14100000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	265.
	г. Смоленск, ул. Кирова, д. 34
	4572500,00
	ремонт крыши
	2024

	266.
	г. Смоленск, ул. Кирова, д. 41
	9734000,00
	ремонт крыши
	2024

	267.
	г. Смоленск, ул. Кирова, д. 49
	10600000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	268.
	г. Смоленск, ул. Кирова, д. 61
	3600000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	269.
	г. Смоленск, ул. Кловская, д. 58
	6706800,00
	ремонт крыши
	2024

	270.
	г. Смоленск, ул. Коненкова, д. 3
	8290000,00
	ремонт крыши, другие виды услуг (работ)
	2024

	271.
	г. Смоленск, ул. Котовского, д. 27
	7100000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	272.
	г. Смоленск, ул. Лавочкина, д. 42
	9873500,00
	ремонт крыши
	2024

	273.
	г. Смоленск, ул. Ленина, д. 11
	12313800,00
	ремонт крыши, ремонт фасада, другие виды услуг (работ)
	2024

	274.
	г. Смоленск, ул. Ленина, д. 13
	12511600,00
	ремонт крыши, ремонт фасада
	2024

	275.
	г. Смоленск, ул. Ленина, д. 15
	28734500,00
	ремонт крыши, ремонт фасада, другие виды услуг (работ)
	2024

	276.
	г. Смоленск, ул. Ленина, д. 9
	14601600,00
	ремонт крыши, ремонт фасада, другие виды услуг (работ)
	2024

	277.
	г. Смоленск, ул. Маршала Еременко, д. 14
	21200000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	278.
	г. Смоленск, ул. Маршала Еременко, д. 34
	7200000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	279.
	г. Смоленск, ул. Маршала Еременко, д. 36
	7200000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	280.
	г. Смоленск, ул. Маршала Еременко, д. 64
	7200000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	281.
	г. Смоленск, ул. Маршала Еременко, д. 8
	24700000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	282.
	г. Смоленск, ул. Маршала Соколовского, д. 12
	12022560,00
	ремонт крыши
	2024

	283.
	г. Смоленск, ул. Маршала Соколовского, д. 16
	12022560,00
	ремонт крыши
	2024

	284.
	г. Смоленск, ул. Маршала Соколовского, д. 5
	4839328,80
	ремонт крыши
	2024

	285.
	г. Смоленск, ул. Маршала Соколовского, д. 6
	6127531,20
	ремонт крыши
	2024

	286.
	г. Смоленск, ул. Маяковского, д. 5а
	4650000,00
	ремонт крыши
	2024

	287.
	г. Смоленск, ул. Московский Большак, д. 51а
	2294000,00
	ремонт крыши
	2024

	288.
	г. Смоленск, ул. Московский Большак, д. 55а
	2286250,00
	ремонт крыши
	2024

	289.
	г. Смоленск, ул. Нахимова, д. 30
	7100000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	290.
	г. Смоленск, ул. Нахимова, д. 8
	8525000,00
	ремонт крыши
	2024

	291.
	г. Смоленск, ул. Нахимсона, д. 16
	4876300,00
	ремонт крыши
	2024

	292.
	г. Смоленск, ул. Николаева, д. 36а
	14100000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	293.
	г. Смоленск, ул. Николаева, д. 50
	7100000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	294.
	г. Смоленск, ул. Николаева, д. 54
	7100000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	295.
	г. Смоленск, ул. Николаева, д. 7
	16129300,00
	ремонт фасада
	2024

	296.
	г. Смоленск, ул. Николаева, д. 75
	17600000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	297.
	г. Смоленск, ул. Нормандия-Неман, д. 2
	7100000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	298.
	г. Смоленск, ул. Нормандия-Неман, д. 23б
	6393816,00
	ремонт крыши
	2024

	299.
	г. Смоленск, ул. Нормандия-Неман, д. 6а
	10600000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	300.
	г. Смоленск, ул. Октябрьской Революции, д. 26
	3600000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	301.
	г. Смоленск, ул. Островского, д. 6
	7100000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	302.
	г. Смоленск, ул. Памфилова, д. 7
	6706800,00
	ремонт крыши
	2024

	303.
	г. Смоленск, ул. Парковая, д. 22
	2170000,00
	ремонт крыши
	2024

	304.
	г. Смоленск, ул. Петра Алексеева, д. 13
	14100000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	305.
	г. Смоленск, ул. Попова, д. 100
	21100000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	306.
	г. Смоленск, ул. Попова, д. 38а, корп. 1
	4968000,00
	ремонт крыши
	2024

	307.
	г. Смоленск, ул. Попова, д. 38а, корп. 2
	4968000,00
	ремонт крыши
	2024

	308.
	г. Смоленск, ул. Попова, д. 44
	7100000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	309.
	г. Смоленск, ул. Попова, д. 54
	14100000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	310.
	г. Смоленск, ул. Раевского, д. 10
	10600000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	311.
	г. Смоленск, ул. Соболева, д. 109г
	5887675,00
	ремонт крыши
	2024

	312.
	г. Смоленск, ул. Соболева, д. 22
	4156108,00
	ремонт фасада
	2024

	313.
	г. Смоленск, ул. Соболева, д. 8
	2325620,00
	ремонт фасада
	2024

	314.
	г. Смоленск, ул. Тухачевского, д. 4
	3100000,00
	ремонт крыши
	2024

	315.
	г. Смоленск, ул. Тухачевского, д. 9
	4824375,00
	ремонт крыши
	2024

	316.
	г. Смоленск, ул. Фрунзе, д. 22
	7100000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	317.
	г. Смоленск, ул. Черняховского, д. 38
	14100000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	318.
	г. Смоленск, ул. Черняховского, д. 40
	14100000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	319.
	г. Смоленск, ул. Черняховского, д. 44
	17600000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	320.
	г. Смоленск, ул. Шейна, д. 20
	6458400,00
	ремонт крыши
	2024

	321.
	г. Смоленск, ул. Юрьева, д. 11/12
	3600000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	322.
	г. Смоленск, ул. Юрьева, д. 3
	3600000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024

	323.
	г. Смоленск, ул. Юрьева, д. 5
	3600000,00
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, другие виды услуг (работ)
	2024